[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.07.2017

     № 552
О создании комиссии для приемки выполнения работ или результатов отдельного этапа исполнения контракта по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов муниципального образования «Колпашевское городское поселение»
В соответствии с ч. 6 ст. 94 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», в целях осуществления контроля за  выполнением работ по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов муниципального образования «Колпашевское городское поселение»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.
Создать комиссию для приемки выполнения работ или результатов отдельного этапа исполнения контракта по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов муниципального образования «Колпашевское городское поселение».
2. Утвердить:
2.1.
Состав комиссии для приемки выполнения работ или результатов отдельного этапа исполнения контракта по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов муниципального образования «Колпашевское городское поселение» согласно приложению № 1.
2.2.
 Положение о комиссии для приемки выполнения работ или результатов отдельного этапа исполнения контракта по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов муниципального образования «Колпашевское городское поселение» согласно приложению № 2.
3.
Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения.
4.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела управления муниципальным хозяйством Волкова А.А.
	Глава Колпашевского
городского поселения
	А.В.Щукин

А.А.Волков
5 63 33
Приложение № 1 к постановлению
администрации Колпашевского
городского поселения
от 28.07.2017 № 552
Состав комиссии для приемки выполнения работ или результатов отдельного этапа исполнения контракта по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов муниципального образования «Колпашевское городское поселение»
	1
	Глава Колпашевского городского поселения

	Щукин Алексей Владимирович (председатель комиссии)

	2
	Первый заместитель Главы Колпашевского городского поселения
	Иванов Юрий Сергеевич
(заместитель председателя комиссии)

	3
	Ведущий специалист по дорожной деятельности отдела управления муниципальным хозяйством Администрации Колпашевского городского поселения
	Метляков Сергей Игоревич
(секретарь комиссии)

	4
	Начальник отдела управления муниципальным хозяйством Администрации Колпашевского городского поселения
	Волков Александр Анатольевич
(член комиссии)

	5
	Председатель Совета Колпашевского городского поселения
(по согласованию)
	Рыбалов Анатолий Федорович
(член комиссии)

	6
	Заместитель начальника Департамента
транспорта, дорожной деятельности и связи Томской области
(по согласованию)
	Назаров
Игорь Владимирович
(член комиссии)

	7
	Ведущий инженер Технического отдела ОГКУ «Томскавтодор»
(по согласованию)
	Иванников
Дмитрий Геннадьевич
(член комиссии)

Приложение № 2 к постановлению
администрации Колпашевского
городского поселения
от 28.07.2017 № 552
Положение
о комиссии для приемки выполнения работ или результатов отдельного этапа исполнения контракта по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов муниципального образования «Колпашевское городское поселение»
1. Комиссия для приемки выполнения работ или результатов отдельного этапа исполнения контракта по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов муниципального образования «Колпашевское городское поселение» (далее – Комиссия) является совещательным органом, созданным для приемки выполненных работ или результатов отдельного этапа исполнения контракта по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов муниципального образования «Колпашевское городское поселение».
2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми актами органов государственной власти Томской области, Губернатора Томской области, муниципальными правовыми актами, а также настоящим Положением.
3. Основной задачей Комиссии являются приемка выполнения работ или результатов отдельного этапа исполнения контракта по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов муниципального образования «Колпашевское городское поселение».
4. Комиссия для осуществления возложенных на нее задач имеет право в установленном порядке:
1) запрашивать информацию необходимую для приемки выполнения работ или результатов отдельного этапа исполнения контракта по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения, относящеюся к компетенции Комиссии;
2) заслушивать на своих заседаниях представителей подрядной организации выполняющей работы по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов муниципального образования «Колпашевское городское поселение» по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии;
5. Заседания Комиссии проводит председатель Комиссии, а в его отсутствие заместитель председателя Комиссии.
6. Председатель Комиссии:
6.1. принимает решение о созыве Комиссии;
6.2. назначает и ведёт заседание Комиссии;
6.3. определяет вопросы для обсуждения на заседаниях Комиссии;
6.4. распределяет обязанности между членами Комиссии;
6.5. утверждает Акты.
7. Секретарь Комиссии:
7.1. информирует членов Комиссии о времени и месте проведения заседания;
7.2. формирует повестки заседания;
7.3. оформляет акты обследования выполнения работ или результатов отдельного этапа исполнения контракта по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов муниципального образования «Колпашевское городское поселение» по форме приложения 1 к настоящему Положению.
8. На время отсутствия секретаря Комиссии его обязанности исполняет лицо, назначенное председателем Комиссии из числа членов Комиссии.
9. Заседание Комиссии правомочно, если на нём присутствует не менее половины общего числа членов Комиссии. Председатель Комиссии, заместитель председателя Комиссии, а также каждый член Комиссии, обладают одним голосом.
10.
Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии путем открытого голосования.
В случае равенства голосов голос председательствующего на заседании является решающим.
11.
Решения Комиссии оформляются актом обследования выполнения работ или результатов отдельного этапа исполнения контракта по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов муниципального образования «Колпашевское городское поселение» по форме приложения 1 к настоящему Положению, который подписывается всеми членами Комиссии.
12.
Решения, принимаемые Комиссией, носят рекомендательный характер.
Приложение № 1
к Положению
Акт
обследования выполнения работ или результатов отдельного этапа исполнения контракта по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов муниципального образования «Колпашевское городское поселение»
Комиссия в составе:
____________________________________________________________
                                             (ФИО члена комиссии)
____________________________________________________________
                                             (ФИО члена комиссии)
____________________________________________________________
                                             (ФИО члена комиссии)
____________________________________________________________
                                             (ФИО члена комиссии)
____________________________________________________________
                                             (ФИО члена комиссии)
Выполнила обследование автомобильной(ых) дороги(г) по адресу(ам):
Томская область,______________________________________________________
                                                                                     (район, город, улица)
________________________________________________________________________________
на предмет_____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
В ходе обследования___________________________________________________________
________________________________________________________________________________
                     (указывается информация о выявленных недостатках, либо об отсутствии недостатков)
Заключение комиссии_________________________________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________            _____________
                                             (ФИО члена комиссии)                                                                                  (подпись)
____________________________________________________________            _____________
                                             (ФИО члена комиссии)                                                                                  (подпись)
____________________________________________________________            _____________
                                              (ФИО члена комиссии)                                                                                  (подпись)
____________________________________________________________            _____________
                                             (ФИО члена комиссии)                                                                                  (подпись)
____________________________________________________________            _____________
                                             (ФИО члена комиссии)                                                                                  (подпись)